
OvčÍn

ÚKol: VÝRoba sÝRa
Pokud je na pastvinách nedostatek skopového k léčení životů, nezbývá drakům nic jiného, než se vetřít do ovčína.
Každý nový čeledín je však bedlivě hlídán. Nejdříve se musí trochu osvědčit, než se mu naskytne příležitost
nenápadně sežrat ovci.

Abyste se v ovčíně osvědčili, musíte vyrobit sýr. Zahrajte pantomimickou scénku, ve které dle následujícího postupu sýr vyrobíte.

1. Podojíme ovci a získáme čerstvé mléko
2. Mléko zahřejeme a opět zchladíme
3. Vychladlé mléko umístíme do sklepa
4. Natrháme svízel syřišťový a svaříme ho na syřidlo
5. Syřidlo přidáme do mléka
6. Připravíme si plátýnko a natáhneme ho přes mísu
7. Mléko přelejeme přes plátýnko a necháme okapat
8. Plátýnko s hmotou vložíme do lisu
9. Na lis postupně pokládáme kamení

10. Vysvobodíme sýr z lisu a necháme ho uzrát na poličce ve sklepě

Po splnění úkolu si můžete obnovit jeden život. Splnění stanoviště ZAPIŠTE na přiložený papír (den, čas a přezdívku).

Pro toto stanoviště neplatí pravidlo o půlhodině, tzn. můžeš na něj libovolně často (pokud ti chybí životy).

GC CelohRa 2023


